Produtiva, a Cidadania e a Garantia e Proteção De Direitos.
Função/subfu nçâo: 08.244
Projeto/atividade: 0886 - Apoio a Órgãos Públicos e Entidades Filantrópicas para
Desenvolvimento de Açôes Específicas de Assistência Social
Natureza da Despesa: 3.3.50.41 - Contribuições
Valor R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA QUINTA - DA LIBERAçÃO OOS RECURSOS
Os recursos financeiros relativos ao repasse da SEASIC seÍão depositados na conta
corrente específica, isenta de tarifa bancária, na instituiçáo financeira pública
determinada pela administração pública, conforme disposto no item 2.9 deste termo

[...]

somente pelas obrigaçÕes e vantagens do tempo em que participaram
voluntariamente.da avença.
PARAGRAFO UNICO. O Termo de Fomento será rescindido unilateralmente pela
SEASIC nas seguintes hipóteses:
a) quando os recursos depositados em conta corrente especifica náo forem
utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver
execução parcial do objeto e desde que previamente justificado pelo gestor da
parceria e autorizado pelo Secretário de Estado, conforme previsto nos §§ 30 e 40 do
art. 34 do Decreto n.8.726 de 2016; e
b1 caso haja irregularidade ou inexecuçáo parcial do objeto, nos termos do art.

[...]

Emenda lmpositiva Estadual 2024, R$ R$ 17.500,00 (dezessete mil e quiúentos reais).

5. CRONOGRAMADEEXECU AO

S ue os itens ue com õe a cesta báscia:

6. METODOLOGIA

I 50 famílias

\

Autor(a) e valor da Emenda
Deputada Estadual de Sergipe, Maísa Mitidieri no valor de RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais).

Indicador Físico Duração

Quantidade

Meta Etapa Especificação

Unidade
de medida

Início Término

I 1 Aquisição de Cestas Básicas L]ND 150 Após
liberação

do recurso

Após
liberação

do recurso

1 niês após
a liberação

a Entregar as cestas básicas no